trois sols de taille, une minée d'avoine, un chap-

pon et sa segance, et une minée de seigle de mes-

tive pourl'usalge de Bois Gart, et diz oict deniers

de cens.

« Item, il tient de moy ce que Geoffroy Ribaut

tient de luy à Bauvoer qui vaut environ 40 sols

de rente, que en cens, que en terraiges, de quoy

le dit Geffroy rend au dit chevalier deux sols et

une livre de service.

« Item, il tient de moy le hebergement de la

Bouchardière, avec la Garenne, le Colombier,
la-

vigne et les terres qu'ils tiennent au dit hcber-

gement à gaignages de deux beufs, excepté une

pièce de terre jouxte la meison feu Geffroy Re-

nart et une autre pièce qui est a mesure d'icelle

devers Buxières, et demi arpent de vigne qui

sied à la meison du dit Geffroy, et un quartier de

vigne vers Maupertus, et demi arpent de vigne

que le Retif tient de lui à quatre sols de cens et

sept quartiers de terre tenant à la dite vigne, et

demi arpent de pré à Mauvières et un arpent de

prez ès prez Leroy et le quart des cens communs

au dit chevalier et au Temple, rendus à Loches le

jour de S1 Morice, qui vallent 20 sols de rente ou

environ, et la moitié des chiers cens qui sont

deuz à Loches au jour de la S' Michau, qui vallent

environ 35 sols,
et 15 sols de cens de Manpertus

rendus au dit jour de la S' Michel.

« Item, il tient l'aireau aux Lisabeaux et la

justice des dits heraux, de quoy 20 sols de taille

sont deuz par chacun an au dit chevalier et trois

gelines et trois rées d'avoine, deux setiers de

froment de rente, une mine de seigle de mestive

et oict deniers de
cens,

une mine d'avoine, un

chappon et la sequence de ceulx des Nonnains

et environ sept sols de cens rendus à la Tous-

saint et a Noël, et la moitié de la taille des

hommes de Rigné, qui vaut sept livres de rente

par an, et la mestive des bois de Bois Gart qui

vaut environ demi mui de seigle que les diz

homes doibvent, et la moitié de soixante six

gelines que doibvent les diz homes, et la moitié

des feurres qui vallent environ onze sextiors

d'avoine, et doze deniers, et la quarte partie des

terrages qui partent o le commandeur de Fretay,

qui vslleut environ trois sextiers de bled, et la

quarto partie des leirages d'.i Puy des coustumes,

qui vallent par deux sextiers de blé, et la moitié

de la justice du terroer de Rigné et de tous ceux

qui doivent la taille, et la justice de la Bouchar-

dière et des appartenauces, et la quarte partie des

bruéres qui partent o le commandeur de Fretay

devers la meison Laurent Paoaneau et la moitié